

**Wypożyczalnia dla Dorosłych**

Tom Mitchell „Lekcje z pingwinem”

Tom Mitchell zawsze marzył o dalekich podróżach i kiedy nadarza się okazja pracy w Argentynie postanawia wyjechać. Pewnego dnia podczas spaceru brzegiem morza Tom staje się świadkiem katastrofy ekologicznej. Plażę wypełniają martwe ciała pingwinów oblepione ropą naftową. Pośród wielu martwych zwierząt jeden pingwin daje oznakę życia. Mężczyzna podejmuje trudną decyzję i zabiera pingwina do domu. Początki znajomości nie są łatwe, ale pingwin okazuje się zwierzęciem niezwykle inteligentnym. Wkrótce pomiędzy tą dwójką rodzi się niezwykła przyjaźń. Czas spędzony z Juanem Salvadorem jest wyjątkowy również dla podopiecznych Toma. Pingwin staje się dla uczniów powiernikiem, pocieszycielem i partnerem w zabawach.

„Lekcje z pingwinem” to niezwykła opowieść oparta na autentycznych wydarzeniach.

Następne spotkanie 20.12.2016 r. o godz 16.00. będziemy rozmawiać o książce Jojo Moyes pt. „Zanim się pojawiłeś”.

**Filia nr 1**

Eduardo Sacheri „Kartki na wietrze”

W listopadzie toczyła się dyskusja na temat książki Eduardo Sacheri „Kartki na wietrze”. Umiera jeden z przyjaciół zgranej paczki od czasów dzieciństwa, Alejandro. Fernando, Mauricio i Rusek biorą pod opiekę jego córkę, Guadalupe. Borykają się z brakiem pieniędzy. Alejandro zainwestował wszystkie oszczędności w kupno obiecującego piłkarza napastnika, który okazał się graczem trzeciej ligi. Z próbą jego sprzedaży łączą się różne perypetie, zaczyna się próba ich przyjaźni.

Zdania członków DKK na temat tej książki były podzielone. Jednych zniechęcił do czytania „nudny” początek, natomiast ci, którzy przebrnęli przez tzw. pierwszą część byli zachwyceni. Jak się okazało treść powieści argentyńskiego autora mówi o prawdziwej przyjaźni, takiej, gdzie można powiedzieć sobie najboleśniejszą prawdę bez obrażania się i niepotrzebnych sporów. Ciekawe humorystyczne wątki.

Kolejne spotkanie odbędzie się 8.12.2016 r. i będzie dotyczyło książki Joanny Olczak-Ronikier „Wtedy. O powojennym Krakowie”.

**Filia 3**

Deborah Moggach pt.: „Hotel Złamanych Serc”.

Autorce udało się w swej powieści połączyć angielską powieść obyczajową z klimatem filmowej komedii romantycznej. Opowieść o perypetiach emerytowanego aktora, który z zapisanego

w spadku hoteliku, tworzy przytulisko dla osób zmęczonych przeżyciami, budzi pozytywne odczucia. Klubowiczki zachwyliła interesująco oddana rzeczywistość współczesnej Wielkiej

Brytanii, z jej zróżnicowaniem kulturowym i obyczajowym. Wydarzenia opisane w poszczególnych rozdziałach dotyczące bohaterów nie są wysane z palca, a dotyczyć mogą każdego przeciętnego czytelnika.

Kolejne spotkanie odbędzie się 27.12.2016 r. i poświęcone będzie omówieniu powieści Liliany Fabisińskiej „Śnieżynki”.

#### **Filia 4**

Robert Forys „Sztejera”

Czytając „Sztejera” Roberta Forysia wchodzimy w świat setki lat po zagładzie atomowej. Nie wiemy co się stało, nie wiemy kto spowodował zagładę ludzkości, która odradza się zdegenerowana i zdziczała. Życie po apokalipsie łatwe nie jest. Młodzież czytająca tę książkę wyłapywała podobieństwa do znanych postaci z książek fantasy i miała z tego niezłą zabawę! Czytając ją nie mogła się oprzeć wrażeniu, że ta książka jest podobna do wielu innych, przeczytanych już przez nich, (i to wcale nie był zarzut). Może to nie całkowita kalka, ale podobieństwa rzucają się w oczy od samego początku. Niektórzy z młodych czytelników uważają, że autor celowo nawiązywał do przygód np. Geralta z sagi o wiedźminie lub Lokiego z powieści Jakuba Ćwieka.

#### **Filia nr 7**

Magdalena Grzebałkowska „1945. Wojna i pokój”

A miało być tak pięknie... Tak jawił się czas zwycięstwa wszystkim nam, którym los oszczędził tragicznych wojennych przeżyć. Nie było pięknie. Książka znanej dziennikarki to fascynująca podróż po dwunastu miesiącach euforii, nadziei, a przede wszystkim strachu i rozczarowania. To dwanaście przejmujących reportaży opartych na relacjach jeszcze żyjących uczestników i świadków zdarzeń, wzbogaconych ogłoszeniami z gazet i bogatym kalendarium. To trzeba przeczytać! **Kolejne spotkanie Klubu odbędzie się 28.12.16 r. o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Tomasza Wiśniewskiego „O pochodzeniu łajdaków”**

{webgallery}XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX{/webgallery}